ДОГОВОР №
ПОСТАВКИ

Г.Муром                                                                                                                                                                                     «____»_______2023 г.

 Государственное автономное учреждение социального обслуживания Владимирской области «Муромский комплексный центр социального обслуживания населения», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Бученковой Н.С., действующего на основании Устава, с одной стороны и
Общество с ограниченной ответственностью "АВИТЕЛ", в лице и.о. генерального директора Крайновой Ирины Германовны, именуемый в дальнейшем «Поставщик», с другой стороны, по результатам запроса цен в целях заключения договора номер процедуры _____________________, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить в порядке и на условиях, определенных настоящим Договором, продукты питания: __________________________ (далее - «Товар»), согласно Спецификации (приложение №1), в соответствии с календарным планом (приложение №2) являющимися неотъемлемой частью договора Покупателю по адресам:
-  Муромский район, д.Пестенькино, ул.Центральная, д.62.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА
2.1.  Цена Договора составляет _____________(_________________________________) рубля 00 копеек, и включает в себя цену поставляемого Товара с учетом стоимости транспортных расходов, налогов и других обязательных платежей.
2.2. На каждую партию поставляемого Товара, указанного в заявке, оформляется товарная накладная, счет, акт приема-передачи, в которых указываются полный ассортимент поставленного Товара, количество, единица измерения, цена за единицу, стоимость всего объема поставки по каждому наименованию, общая сумма поставки.
2.3. Покупатель по согласованию с Поставщиком в ходе исполнения Договора вправе изменить не более чем на 20 (двадцать) процентов количество всех предусмотренных Договором товаров при изменении потребности в товарах, на поставку которых заключен Договор. При поставке дополнительного количества таких товаров Покупатель по согласованию с Поставщиком вправе изменить цену Договора пропорционально количеству указанных дополнительных товаров, но не более чем на 20 (двадцать) процентов такой цены Договора, а при внесении соответствующих изменений в Договор в связи с сокращением потребности в поставке товаров Покупатель обязан изменить цену Договора указанным образом.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ И СРОКИ ПОСТАВКИ
3.1. Оплата по Договору осуществляется по безналичному расчету платежными поручениями путем перечисления Покупателем денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанный в настоящем Договоре. В случае изменения его расчетного счета Поставщик обязан в однодневный срок в письменной форме сообщить об этом Покупателю, с указанием новых реквизитов расчетного счета. В противном случае все риски, связанные с перечислением Покупателем денежных средств на указанный в настоящем Договоре счет Поставщика несет Поставщик.
3.2. Оплата за каждую партию Товара производится в срок не более 7 рабочих дней с даты приемки поставленного товара.
3.3. В рамках исполнения настоящего Договора поставка Товара осуществляется с 00.00.2023 по 00.00.2023 года в соответствии с заявками, собранными Поставщиком. Датой поставки считается дата приемки товара Покупателем и подписанием товарной накладной. Факт поставки товара подтверждается товарной накладной, подписанной обеими сторонами.
3.4. Поставщик обязан обеспечить разгрузку Товара, разгрузку в месте нахождения Покупателя (продуктовый склад) и погрузку возвратной тары, а Покупатель осуществить проверку при приемке Товара по количеству, качеству и ассортименту. При обнаружении несоответствия качества, ассортимента, качества, маркировки поступившего Товара, тары или упаковки требованиям стандартов, технических условий, образцам, либо данным, указанным в маркировке и сопроводительных документах, удостоверяющих качество продукции, Покупатель может отказаться от приемки всей партии Товара, совместно с представителем Поставщика составляет акт, в котором указывает количество осмотренного Товара и характер выявленных нарушений дефектов.
3.5. На момент поставки Покупателю товара, Поставщик гарантирует, что он принадлежит Поставщику на правах собственности и не обременен правом третьих лиц, не заложен, в споре и под арестом не состоит. Право собственности на Товар переходит от Поставщика к Покупателю в момент передачи Товара.

4. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
4.1. Содержание и сроки поставки товара определяются в соответствии с заявками, календарным планом (в зависимости от потребности) Покупателя. Не заказанная продукция не поставляется и не оплачивается. Заявки учреждений на поставку Товара должны исполняться в 2-х дневный срок с момента передачи заявки любыми средствами связи.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
5.1. Покупатель обязан:
5.1.1. Принять и оплатить Товар согласно условиям настоящего Договора.
5.1.2. Осуществлять в установленные настоящим Договором сроки проверку Товара по количеству, ассортименту и качеству, составить и подписать соответствующие документы (накладную и т.д.). Осуществлять контроль за исполнением настоящего Договора.
5.2. Покупатель вправе:
5.2.1. В случае полного или частичного невыполнения условий настоящего Договора по вине Поставщика, требовать у него соответствующего возмещения.
5.2.2. Осуществлять контроль за исполнением настоящего Договора.
5.3. Поставщик обязан:
5.3.1. Поставлять товар надлежащего качества в ассортименте и количестве согласно заявкам Покупателя и по ценам, указанным в Спецификации. Качество поставляемого товара должно соответствовать стандартам, принятым в Российской Федерации, санитарно-эпидемиологическим заключениям, удостоверениям о качестве, ветеринарным свидетельствам, сертификатам соответствия (декларациям о соответствии).
5.3.2. Поставить Товары Покупателю собственным транспортом или с привлечением транспорта третьих лиц за свой счет. Для транспортировки пищевых продуктов выделить специальный транспорт, имеющий санитарный паспорт. Допускать лиц, сопровождающих товар в пути следования и выполняющих его погрузку и выгрузку, пользующихся санитарной одеждой (халат, рукавицы и др.), имеющих личную медицинскую книжку установленного образца с отметками о прохождении медицинских осмотров, результатах лабораторных исследований и прохождении профессиональной гигиенической подготовки и аттестации.
5.3.3. Предоставить сертификаты, обязательные для данного вида Товара, и иные документы, подтверждающие качество Товара, оформленные в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.3.4. Устранить недостатки товаров в течение трех часов с момента устного заявления о них Покупателем. Расходы, связанные с устранением недостатков товаров, несет Поставщик до момента подписания товарной накладной и получения Товаров.
5.3.5. По требованию Покупателя заменить некачественный Товар на Товар, соответствующий по качествам условиям настоящего Договора в течение трех часов с момента устного заявления Покупателя.
5.3.6. Отслеживать остаточный срок хранения товаров на момент их поставки, остаточный срок хранения товаров должен составлять не менее 80% от общего срока годности товаров на день его передачи Покупателю. Упаковка и маркировка продуктов должна соответствовать требованиям государственных стандартов, санитарных норм и правил. При перетаривании товара в зависимости от потребности в нём у Покупателя, Поставщик обязан приложить к товару русифицированную копию ярлыка Производителя товара.
5.3.7. Использовать для доставки товаров, специально предназначенные или специально оборудованные для таких целей транспортные средства, имеющие оформленные в установленном порядке санитарные паспорта, а также в случае необходимости предъявлять для осмотра транспортное средство.
5.3.8. Обеспечить персонал, поставляющий товары Покупателю, спецодеждой, наличие санитарных книжек в соответствии с требованиями СанПиН.
5.3.9. Обеспечивать постоянный контроль качества товаров закупаемых у товаропроизводителей, оптовых поставщиков (условия реализации, хранения и перевозки продуктов питания должны соответствовать требованиям Федерального закона № 29-ФЗ от 02.01.2000 г. «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и других действующих нормативных правовых актов).
5.3.10. Обеспечить контроль за соблюдением требований санитарно-эпидемиологических правил и нормативов, в соответствии с которыми должен осуществляться оборот товаров.
5.3.11. Обеспечить упаковку товаров, способную предотвратить повреждение или порчу во время перевозки к месту поставки.
5.3.12. Самостоятельно приобретать материальные ресурсы, необходимые для исполнения настоящего Договора.
5.4. Поставщик вправе:
5.4.1. Запрашивать и получать в установленном порядке у Покупателя документацию и информацию, необходимые для выполнения Договора.
5.4.2. Получать консультации у Покупателя по вопросам выполнения Договора.
5.4.3. Получить оплату за товары.
5.4.4. В случае полного или частичного невыполнения условий настоящего Договора по вине Покупателя, требовать у него соответствующего возмещения.
5.5. Поставщик ни полностью, ни частично не вправе передавать (уступать третьему лицу) свои обязательства по настоящему Договору.
5.6. При исполнении настоящего Договора не допускается перемена Поставщика, за исключением случаев, если новый Поставщик является правопреемником Поставщика вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.
5.7. При поставке товаров необходимо соблюдение следующих требований:
- соблюдение температурных режимов в автотранспорте при поставке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. ТАРА И УПАКОВКА
6.1. Товар должен быть затарен и упакован Поставщиком таким образом, чтобы исключить возможность порчи, повреждения или уничтожения его до приемки Покупателем.
6.2. Стоимость тары входит в цену товара. Многоразовая тара подлежит возврату, сертификат на тару не выдается.
6.3. Поставщик самостоятельно вывозит многоразовую тару, возвращенную Покупателем.
6.4. Упаковка и маркировка должны соответствовать ГОСТу. Маркировка товаров должна содержать: наименование изделия, наименование фирмы-изготовителя, адрес изготовителя, дату производства и срок годности. Маркировка упаковки должна строго соответствовать маркировке товаров.
6.5. Тара и упаковка должны соответствовать требованиям санитарно-эпидемиологических норм. Уборка и вывоз упаковки при необходимости производятся силами Поставщика и за его счет.
6.6. Товар, тара и упаковка которого повреждена (нарушена целостность) к приемке не принимается. В данной ситуации считаются не соблюденными условия настоящего Договора.

7. ГАРАНТИИ КАЧЕСТВА ТОВАРОВ
7.1. Передача товаров Покупателю оформляется накладными с обязательным приложением действующих сертификатов, оформленных в соответствии с требованиями действующего законодательства, ветсправок (ветсвидетельств) на поставляемые продукты животного происхождения, оформленных в соответствии с требованиями действующего законодательства
7.2. Поставщик гарантирует качественные характеристики товаров в течение всего срока поставки, установленного настоящим Договором.
7.3. Покупатель вправе отказаться от оплаты поставленных товаров ненадлежащего качества и не соответствующих заявке, а в случае если товар оплачен – потребовать возврата уплаченных сумм.

8. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, в случае если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокад, изменения законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему Договору, а также других чрезвычайных обстоятельств, которые возникли после заключения настоящего Договора и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также которые Стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.
8.2. При наступлении таких обстоятельств срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени действия данных обстоятельств, постольку эти обстоятельства значительно влияют на исполнение настоящего Договора в срок.
8.3. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 2 (двух) календарных дней с даты возникновения таких обстоятельств уведомить в письменной форме другую Сторону об их возникновении, виде и возможной продолжительности действия.
8.4. Если данные обстоятельства будут длиться более двух календарных месяцев с даты соответствующего уведомления, каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Договор без требования возмещения убытков, понесенных в связи с наступлением таких обстоятельств.

9. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
9.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, в соответствии с действующим Законодательством Российской Федерации.
9.2. В случае просрочки исполнения предусмотренных Договором обязательств стороной Договора, другая Сторона вправе потребовать уплату неустойки (пени). Пени устанавливаются в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы. Пени начисляются за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства.
9.3. Сторона освобождается от уплаты неустойки (пени), если докажет, что просрочка исполнения обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.
9.4. С момента поставки товара и до его оплаты на сумму долга Покупателя не подлежат начислению проценты по денежному обязательству в соответствии со статьёй 317.1 Гражданского кодекса Российской Федерации.
9.5. Уплата санкций не освобождает Стороны от выполнения принятых обязательств, если это не урегулировано дополнительным соглашением.
9.6. Все иные противоречия, возникающие между Сторонами, регулируются действующим законодательством.
9.7. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуется действующим законодательством Российской Федерации.

10. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
10.1. В случае наличия претензий, споров, разногласий относительно исполнения одной из Сторон Договора своих обязательств, другая сторона Договора может направить претензию. В отношении всех претензий, направляемых по настоящему Договору, Сторона, к которой адресована данная претензия, должна дать письменный ответ по существу претензии в срок не позднее 5 рабочих дней с даты ее получения. Отправление претензий и ответов на них – заказным письмом с уведомлением.
10.2. Стороны принимают все меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо претензии, касающиеся исполнения настоящего Договора, были урегулированы путем переговоров с оформлением совместного протокола урегулирования споров.
10.3. В случае не урегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит разрешению в Арбитражном суде Владимирской области.
10.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

11. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
Настоящий Договор вступает в силу с «____» _________ 2023 года и действует по «____» ________________ 2023 года или до полного выполнения Сторонами своих обязательств по нему.

12. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
Договор может быть расторгнут в случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

13. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
13.1. К отношениям Сторон, возникающим в связи с исполнением настоящего Договора в случаях, непосредственно не урегулированных, применяются нормы действующего законодательства Российской Федерации.
13.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору, не противоречащие действующему законодательству РФ, оформляются дополнительными соглашениями Сторон в письменной форме.
13.3. Любое уведомление, которое одна сторона направляет другой стороне в соответствии с Договором, направляется в письменной форме почтой или факсимильной связью с последующим представлением оригинала. Уведомление вступает в силу в день получения его лицом, которому оно адресовано.
13.4. Настоящий Договор составлен на русском языке в двух идентичных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
13.5.  Приложения к Договору являются его неотъемлемой частью.
13.6. Приложения:
1. Спецификация поставляемой продукции
2. Календарный план выполнения поставки по договору.

14. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Покупатель:
ГАУСО ВО «Муромский комплексный центр
социального обслуживания населения»
602205 Владимирская область, г.Муром, ул.Спортивная д. №13.
Получатель: МФ ВО (ГАУСО ВО «Муромский комплексный центр социального обслуживания населения» л/с 30286U39120)
Казначейский счет: 03224643170000002800
ИНН 3307014312
КПП 333401001
ОКТМО 17735000
Банк получателя:
ОТДЕЛЕНИЕ ВЛАДИМИР БАНКА РОССИИ//УФК по Владимирской области г. Владимир
Единый казначейский счет: 40102810945370000020
БИК: 011708377
ОКПО   22735481 ОГРН    1023302158395
Тел./факс: (49234) 7-14-96

Директор

______________________Н.С.Бученкова
мп
	Поставщик:

Приложение № 1
                                                               к Договору от  «___» _____ 2023 года №____________

СПЕЦИФИКАЦИЯ
ПОСТАВЛЯЕМЫХ ТОВАРОВ

	Наименование товара

	Количество
	Единица измерения
	Цена за единицу в рублях
	Сумма в рублях
	Характеристики
	Страна происхождения товара

	ОМГПВиИ «Резиденция цветов»

	ИТОГО

Обязательная регистрация товара в АС «Меркурий» на день поставки.

	Покупатель:
Директор

______________________Н.С.Бученкова
мп
	Поставщик:

Приложение № 2
к Договору от  «___» ______ 2023 года №_____

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН
выполнения поставки по договору
	№
п/п
	Наименование Товара
	Срок поставки Товара
	Место и условия поставки Товара
	Требования к сроку годности
	Документы, предоставляемые Поставщиком Покупателю при поставке Товара

	1.
	Продукты питания (______________)

		Место поставки товаров
	 -  Муромский район, д.Пестенькино, ул. Центральная,
д. 62.

	Условия поставки товаров
	Товар поставляется в течение _______________ 2023 года транспортом Поставщика в соответствии с полученными заявками Покупателя до 2 раз в неделю.
Время поставки с 08 часов 00 минут до 15 часов 00 минут  по московскому времени, в субботу и воскресенье  - выходной.
 Доставка товара осуществляется транспортом поставщика. Все расходы, связанные с доставкой, отгрузкой, разгрузкой товара несет поставщик. Поставка товара осуществляется специально оборудованным транспортным средством для доставки товара, обеспечивающим необходимые температурные режимы транспортировки.
Все транспортные средства, используемые при поставках продуктов питания должны проходить периодическую санитарную обработку. Поставщик несёт ответственность за сохранность товара при транспортировке и доставке до места поставки.

	Остаточный срок их годности должен быть не менее 80% от срока, указанного в нормативной сопроводительной документации к данному товару.
	Товарная накладная, счет, акт приема-передачи, наличие ветеринарных сопроводительных документов, сертификата соответствия, качественного удостоверения; наличие маркировки с указанием ГОСТ, даты выработки, производителя, условий хранения, сроков реализации, дополнительных сведений в соответствии с требованиями законодательства.

	Покупатель:

Директор

______________________Н.С.Бученкова
мп
	Поставщик: